建 管 第 １６３－１号

令和 ２年 ５月 ７日

 関係各課（所）長 様

                               県土整備部長

   新型コロナウイルス感染症に係る緊急事態宣言を踏まえた工事及び業務の

   対応の延長について（通知）

 新型コロナウイルス感染症に係る緊急事態宣言を踏まえた工事及び業務の対応につ

いては、令和２年４月８日付け建管第５８－１号により実施しているところですが、令

和２年５月４日に緊急事態宣言が延長され、緊急事態措置を実施すべき期間が令和２年

５月３１日までとなりました。このような状況の中、新たに令和２年５月４日付け国土

入企第７号で国土交通省土地・建設産業局建設業課長から、標記について別添のとおり

通知がありました。

 ついては、施工中の工事及び業務について上記通知を踏まえ、下記のとおり適切に対

応いただきますようお願いします。

記

１ 施工中の工事及び業務の一時中止措置等の対応について

 （１）一時中止措置等を実施している受注者に対して、一時中止期間の延長や工期又

は履行期間の更なる延長ができる旨を伝え、意向を再度確認する。

   ※ 意向確認の結果について、別添様式により建設管理課あて報告してください。

 （２）受注者から延長の希望がある場合は、事情を十分に聴取した上で協議を行う。

 （３）協議の結果、延長を行うべきと判断される場合には、受注者の責めに帰すこと

ができないものとして、「埼玉県土木工事設計変更ガイドライン」及び「埼玉県

土木工事委託業務設計変更ガイドライン」に基づき、工事又は業務の一時中止の

延長や必要な設計変更等を行う。

 （４）一時中止の延長期間は、本通知の日から令和２年５月３１日までの間において

適切に設定する。

 （５）令和２年４月８日付け建管第５８－１号の通知に基づく一時中止措置等を実施

していない受注者について、今後、受注者が自ら工事又は業務の一時中止等の意

向を申し出る場合も同様とする。

 （６）受注者から、一時中止措置の延長の希望がない場合は、順次、工事又は業務を

再開することとする。

別 添

２ 工事及び業務の再開に当たっての感染拡大防止対策について

   工事及び業務の再開に当たっては、受発注者双方において、新型コロナウイルス

感染症の感染拡大防止対策が適切に実施されるよう取り組むこと。

                   担 当 建設管理課

                       技術管理担当 宮澤、粕谷、中野

                   ＴＥＬ ０４８－８３０－５２０１